
Diplomová práce - posudek vedoucího  

Název: Analýza učebnic občanské výchovy a základů společenských věd 

z hlediska psychologie 

 
Autor práce: Lucie Aubrechtová 

Vedoucí práce: Mgr. Anežka Volková 

Oponent Práce: Mgr. Kateřina Juklová Ph.D. 

Návrh hodnocení: A 

Celkové hodnocení 

Autorka předkládá ucelenou diplomovou práci s velmi zajímavým a praktickým tématem. Při 

zpracování musím vyzdvihnout zejména její vysokou samostatnost a velkou flexibilitu, 

se kterou reagovala na vzešlé podněty. Ke zpracování práce přistupovala vysoce zodpovědně a 

poctivě. Autorka prokázala, že je schopna samostatně pracovat s odbornými zdroji (práce čerpá 

ze 47 zdrojů), vhodně empiricky uvažovat a aplikovat teoretické poznatky do praxe. 

 

Přehledová část tvoří adekvátní a vyčerpávající podklad pro kvalitativně koncipovanou studii. 

Struktura, řazení a volba zpracovaných témat odpovídají výzkumnému cíli studie a logicky a 

smysluplně ústí do výzkumné otázky. Autorka udržuje odborný, přesto srozumitelný styl. 

 

Empirická část práce má dvě části- v první části se autorka snaží o exploraci tématu, druhá část 

je pak reakcí a snahou o určitou odpověď na část první. Autorka kontroluje etická pravidla, 

velmi přehledně vysvětluje jednotlivé postupy při analýze dat, vhodně aplikuje dílčí kroky 

metody zakotvené teorie. Oceňuji též srozumitelnou a zajímavou prezentaci výsledků. Velmi 

dobrou práci autorka předvedla při zpracování diskuze, kde předvádí schopnost kritického 

myšlení a vhodně představuje aplikační potenciál celé práce.  
 

Magisterská diplomová práce zcela naplňuje kritéria na tento typ prací kladených, 

k obhajobě navrhuji hodnocení „A“. 
 

Otázky pro autora diplomové práce 

V práci docházíte k závěru, že přesto že existují vhodnější učebnice pro pedagogy, ti s nimi z různých důvodů 

nepracují. Jaký z uvedených důvodů považujete za nejpodstatnější k potřebné změně tohoto stavu?  

 

 

Dne  Autor  

Mgr. Anežka Volková 

6. 4. 2016 

 


